
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 
 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1791/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 22.11.2011 

do 16.01.2012 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1792/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2011 

dle přílohy 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1793/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 29.02.2012  
   

 
 
 

 
 

USNESENÍ  
ze 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 26.01.2012 



USNESENÍ ZK/25/1794/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Odpověď na dopis města Teplice nad Metují "Žádost o stavební úpravy silnice 

III/3023 - Teplice nad Metují" (příloha č. 1) 

 2. Odpověď na žádost Občanského sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION 
Rychnov nad Kněžnou "Žádost o odprodej budovy v areálu nemocnice v Rychnově 
nad Kněžnou pro poskytování sociálních služeb Občanským sdružením ORION" 
(příloha č. 2) 

 3. Odpověď na dopis Petra Jandery - SAFARI ARCHA 2007, o.s. "Dopis 
pro zastupitele" (příloha č. 3) 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1795/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení ZK 24/1710/2011. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských pracích při katastrofách, 

živelných pohromách a jiných mimořádných událostech dle přílohy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 01.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1796/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. darování nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje tvořící areál požární 

stanice v Rychnově nad Kněžnou, a to pozemky p.p.č. 2583/1, p.p.č. 2583/32, p.p.č. 
2583/34, p.p.č. 2583/35, p.p.č. 2583/59, p.p.č. 2583/60, p.p.č. 2584/2, p.p.č. 2584/3, 
p.p.č. 2584/4, p.p.č. 2584/5, p.p.č. 2584/6, p.p.č. 2584/7, p.p.č. 2584/8, p.p.č. 
2584/9, p.p.č. 2584/10, p.p.č. 3147 vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
se všemi jejich součástmi a příslušenstvím a stavby č.p. 2010 na pozemku p.p.č. 
2584/3 a bez čp/če na pozemku p.p.č. 2584/4 vše v k.ú. a obci Rychnov 
nad Kněžnou se všemi jejich součástmi, příslušenstvím a vybavením, České 
republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje. 

 2. převod práv a povinností ze smlouvy o dílo č. VCES 4324/4664 uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a VCES a.s. dne 18.9.2008 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 2.3.2009, dodatku č. 2 ze dne 4.3.2010, dodatku č. 3 ze dne 22.9.2010 a 
dodatku č. 4 ze dne 15.11.2010 z Královéhradeckého kraje na Českou republiku - 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje. 

 3. převod práv a povinností ze smlouvy o dílo č. VCES 4579/4998 uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a VCES a.s. dne 8.3.2010 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 15.11.2010 z Královéhradeckého kraje na Českou republiku - Hasičský 



záchranný sbor Královéhradeckého kraje. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Českou republikou – 

Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje, na základě které budou 
převedeny z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví České republiky – 
Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje pozemky p.p.č. 2583/1, 
p.p.č. 2583/32, p.p.č. 2583/34, p.p.č. 2583/35, p.p.č. 2583/59, p.p.č. 2583/60, p.p.č. 
2584/2, p.p.č. 2584/3, p.p.č. 2584/4, p.p.č. 2584/5, p.p.č. 2584/6, p.p.č. 2584/7, 
p.p.č. 2584/8, p.p.č. 2584/9, p.p.č. 2584/10, p.p.č. 3147 vše v k.ú. a obci Rychnov 
nad Kněžnou se všemi jejich součástmi a příslušenstvím a stavby č.p. 
2010 na pozemku p.p.č. 2584/3 a bez čp/če na pozemku p.p.č. 2584/4 vše v k.ú. a 
obci Rychnov nad Kněžnou se všemi jejich součástmi, příslušenstvím a vybavením. 

 2. převod práv a povinností ze smlouvy o dílo č. VCES 4324/4664 uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a VCES a.s. dne 18.9.2008 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 2.3.2009, dodatku č. 2 ze dne 4.3.2010, dodatku č. 3 ze dne 22.9.2010 a 
dodatku č. 4 ze dne 15.11.2010 z Královéhradeckého kraje na Českou republiku - 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje. 

 3. převod práv a povinností ze smlouvy o dílo č. VCES 4579/4998 uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a VCES a.s. dne 8.3.2010 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 15.11.2010 z Královéhradeckého kraje na Českou republiku - Hasičský 
záchranný sbor Královéhradeckého kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat předmětné smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

   termín: 31.01.2013  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 
úřad, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

   termín: 31.01.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1797/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    optimalizační návrh týkající se středního školství v okrese Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. sloučení Střední odborné školy veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56 (IČO: 

62 690 272) a Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692 (IČO: 62 690 078) dnem 1. 2. 2012 s tím, 
že Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56 s názvem 
změněným dle bodu II odst. 2 tohoto usnesení bude právním nástupcem sloučením 
zanikající druhé příspěvkové organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a 
závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Střední odborná škola veřejnosprávní a 
sociální, Stěžery, Lipová 56 na  Obchodní akademie, Střední odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové s účinností od 
1. 2. 2012 



 3. dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola 
veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových 
organizací dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.03.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1798/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj o 70,8 tis. Kč 

za současného zvýšení kapitálových výdajů určených na financování Průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny ve stejné výši 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
  termín: 22.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1799/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 

jako celku II. do rozpočtu roku 2012 ve výši 1.425.814,36 Kč, a to do běžných 
výdajů kapitoly 11 - Cestovní ruch; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku 
hospodaření roku 2011 

 2. zapojení zůstatku projektu Česko-polský inovační portál do rozpočtu roku 2012 v 
celkové výši 809.394,55 Kč, a to následovně: do běžných výdajů kapitoly 39 - 
Regionální rozvoj částku ve výši 749.766,38 Kč a do kapitálových výdajů téhož 
odvětví částku ve výši 59.628,17 Kč; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku 
hospodaření roku 2011 

 3. zapojení zůstatku projektu Eranet Crosstexnet do rozpočtu roku 2012 ve výši 
204.455,68 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj; o 
tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 
 



USNESENÍ ZK/25/1800/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Realizaci a financování projektu „Strategie integrované spolupráce česko-polského 

příhraničí“ v rámci běžných výdajů kap.13 určených na předfinancování a 
kofinancování projektů (org7777, org9999) ve výši 2 524 500 Kč pro roky 2012 a 2013 
dle důvodové zprávy. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    CENTRUM EP (IČ 71218840) řízením a administrací projektu „Strategie integrované 

spolupráce česko-polského příhraničí“, realizací odborných aktivit projektu 
dle důvodové zprávy a zastupováním Královéhradeckého kraje při výkonu aktivit 
spojených s realizací projektu dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2013  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1801/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 v celkovém 

objemu 31.777,1 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 
31. 12. 2011 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví sociálních věcí v roce 2011 (viz. příloha usnesení) do rozpočtu 
Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2012 
se zachováním původního účelu akcí (viz. důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.02.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1802/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 v celkovém 

objemu 63.009,5 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 
31. 12. 2011 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví zdravotnictví v roce 2011 (viz. příloha usnesení) do rozpočtu 
Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2012 se zachováním 



původního účelu akcí (viz. důvodová zpráva) 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu  
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 24.02.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1803/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování movitého majetku Královéhradeckého kraje, (viz. příloha – soupis movitého 

majetku) v pořizovací hodnotě 1,053.044,00 Kč, Oblastní nemocnici Rychnov 
nad Kněžnou, a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1804/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče jednotlivým zdravotnickým 
zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 46 939 327,-Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 33 024 002,-Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 45 137 509,- Kč 
d) Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 36 445 040,- Kč 
e) Městská nemocnice a.s. 14 454 121,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat jednotlivá zdravotnická zařízení o přijatém usnesení 
  termín: 29.02.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1805/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   



    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, 
a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje 
na spádovém území Královédvorska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1806/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje 
na spádovém území Jičínska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
  uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1807/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Náchod a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje 
na spádovém území Náchodska je závazkem veřejné služby 



III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1808/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Rychnov nad Kněžnou a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje 
na spádovém území Rychnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 

nad Kněžnou a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1809/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Trutnov a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje 
na spádovém území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 29.02.2012  

   



 
 
USNESENÍ ZK/25/1810/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zapojení výsledku hospodaření kapitoly 15 - zdravotnictví za rok 2011 

do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 ve výši 34.228,5 

tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2012 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
  termín: 22.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1811/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Centra EP příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat o přijatém usnesení ředitelku Centra EP Ing. Kláru Dostálovou 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1812/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 48.489,03 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2011 Ministerstvem financí a 
Ministerstvem pro místní rozvoj na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
Technická pomoc pro Královéhradecký kraj - OP PS ČR-Polsko 2007-2013, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
  termín: 22.03.2012  

   

 
 



USNESENÍ ZK/25/1813/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 127.011,02 Kč ve složení 

51.290,00 Kč kofinancování projektu + 75.721,02 Kč nevyčerpaná účelová dotace 
poskytnutá v roce 2011 ze státního rozpočtu na projekt Technické pomoci 
5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, týkajícího 
se hodnocení projektů, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 2. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 601.501,49 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu 
na projekt Technické pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, týkajícího se administrace globálního grantu, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 3. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 93.627,36 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu 
na projekt Technické pomoci 5.2 Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 4. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 186.410,38 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu 
na projekt Technické pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
  termín: 22.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1814/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 5,853.650,00 Kč a 

běžných výdajů o částku 30,727.985,54 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na 2. Globální grant 
1.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 180.000,00 Kč a 
běžných výdajů o částku 13,121.751,30 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na 2. Globální grant 
1.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 300.000,00 Kč a 
běžných výdajů o částku 16,327.453,33 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na 2. Globální grant 
1.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 



zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,843.997,05 Kč a 
běžných výdajů o částku 38,917.458,91 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na Globální grant 
1.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 5. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,867.350,00 Kč a 
běžných výdajů o částku 11,587.323,65 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na Globální grant 
1.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 6. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,191.033,00 Kč a 
běžných výdajů o částku 29,737.487,04 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na Globální grant 
1.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 7. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,097.182,00 Kč a 
běžných výdajů o částku 39,690.819,18 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2011 ze státního rozpočtu na Globální grant 
3.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
  termín: 22.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1815/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Podbřezí o změnu charakteru přijaté dotace v rámci dotačního programu 

RRD032009 Pořízení, digitalizace a aktualizace územních plánů obcí do 2 000 obyvatel 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu charakteru dotace z investiční na neinvestiční obci Podbřezí, IČ: 00579319 v 

rámci dotačního programu RRD032009 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních 
plánů obcí do 2 000 obyvatel 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1816/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

 2. v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje převod nevyčerpané části úvěru ve výši 



158.911,- Kč z roku 2011 do roku 2012 (investiční výdaje v rámci projektu 
„Archeopark pravěku ve Všestarech“) 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
 1. postupným uvolňováním finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

na kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice 
č.16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů projektů dle odst. 1 bodu II., a to způsobem uvedeným 
ve Směrnici č.16 

 2. k použití finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 13 (org9999) 
na předfinancování, kofinancování projektů a případně úhradu nezpůsobilých 
výdajů dle Směrnice č.16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených 
finančních limitů a celkových výdajů projektů dle odst. 1 bodu II, a to způsobem 
uvedeným ve Směrnici č.16 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,Královéhradeckého 

kraje  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1817/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Evropského 

vzdělávacího centra, s. r. o., zjištěné u grantového projektu č. CZ. 1.07/3.2.10/02.0031 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 99 675,90 

Kč 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši 34 698 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Evropské vzdělávací centrum, s. r. o., o výše uvedeném usnesení 
  termín: 29.02.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1818/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně ACADEMIA 

IREAS, o. p. s. u grantového projektu CZ.1.07/1.1.05/03.0048 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 9 109,80 



Kč 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 3 513,00 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ACADEMIA IREAS, o. p. s. o výše uvedeném usnesení zastupitelstva 
  termín: 29.02.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1819/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně ZŠ SEVER, Hradec 

Králové, Lužická 1208 u grantového projektu CZ.1.07/1.1.05/02.0020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 15 296,85 

Kč 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 2 651,45 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

ZŠ SEVER, Hradec Králové, Lužická 1208 o výše uvedeném usnesení zastupitelstva 
  termín: 29.02.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1820/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dodatek č. 8 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou 

spořitelnou, a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. změnu rozpočtu vyplývající z dodatku č. 8 ke smlouvě o úvěru dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat dodatek č. 8 

ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou spořitelnou, a.s. 
dle bodu I.1 

   termín: 10.02.2012  
  

 

 2. Ing. Josef Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy dle bodu I.2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 dle přílohy č. 2 

   termín: 22.03.2012  
  

 

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1821/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 145.581 tis. 
Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2011 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 7777) 
- o 82.513,8 tis. Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů předkládaných do OPŽP a ROP (příslušných odboru 
školství) o 1,701.472,65 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených pro Centrum EP v 
celkové výši 16,765.778,02 Kč v tomto složení: pro udržitelnost projektů 
259.823,85 Kč, pro řízení a administraci projektů 10,886.816,00 Kč, pro přípravu 
projektů 4,489.138,17 Kč a pro přípravu dalšího programovacího období 
1,130.000,00 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2011 

 5. navýšení rozpočtu kapitoly 49 - běžných výdajů určených pro Regionální inovační 
fond - o 2,010.409,67 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
  termín: 22.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1822/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení neinvestičních dotací obcím v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2012 

o částku  
5 860 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů  

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí 
knihoven v roce 2012 těmto obcím:  

  a) městu Hradec Králové částku 2 330 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradce 
Králové  

  b) městu Trutnov částku 1 480 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 
funkcemi v Trutnově  

  c) městu Jičín částku 1 440 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně  

  d) městu Kostelec nad Orlicí částku 610 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v 
Kostelci nad Orlicí  

 3. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí 
knihoven v roce 2012 těmto organizacím:  

  a) Městské knihovně v Náchodě, o. p. s. částku 1 470 tisíc Kč  



  b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s. r. o. částku 970 tisíc Kč  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1823/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění provozu obecně prospěšných 

společností v roce 2012:  
 1. Klicperovu divadlu o. p. s. částku 2 075 tisíc Kč  

 2. Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. částku 2 075 tisíc Kč  

 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o. p. s. částku 1 
350 tisíc Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1824/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení neinvestičních dotací obcím v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2012 o 

částku 670 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů  

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 organizátorům vybraných kulturních 
akcí v Královéhradeckém kraji, nad jejichž konáním převzala trvalou záštitu 
Rada Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení č. 1  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1825/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. převedení činnosti speciálně pedagogického centra, jehož činnost vykonává 

příspěvková organizace Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, 
Choustníkovo Hradiště 161, na příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská 
škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461, od 1. 2. 2012 

 2. dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola logopedická a 
Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 a dodatek č. 1 zřizovací 



listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod, Jiráskova 461 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené s převedením speciálně pedagogického centra a 
se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 24.02.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1826/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Královéhradeckého krajského sdružení ČSTV na zajištění provozu 

Královéhradeckého krajského sdružení ČSTV na rok 2012 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 1.000.000,- Kč Královéhradeckému 

krajskému sdružení ČSTV na zajištění provozu Královéhradeckého krajského sdružení 
ČSTV na období leden - červen 2012 a na úhradu provozu 5 okresních sdružení 
ČSTV v Královéhradeckém kraji na období leden - červen 2012 (vč. návrhu smlouvy o 
poskytnutí dotace) z finančních prostředků vyčleněných na tento účel usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1715/2011 v kapitole 9. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1827/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o projektech podpořených v 11. a 16. výzvě operačního programu životní 

prostředí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu termínu navrácení finančních prostředků dle důvodové zprávy při zachování 

výše poskytnuté dotace s návratností 

 2. dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace s návratností v roce 2009 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování přípravy projektu a energetického auditu 
dle příloh č. 1 - 8 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky č. 1 dle tohoto usnesení 

   termín: 15.02.2012  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 



 
 
USNESENÍ ZK/25/1828/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby s tím, že pro rok 2012 je výše této platby 45.000.000 Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby s tím, že pro rok 2012 je výše této platby 45.000.000 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu dle přijatého usnesení 
  termín: 20.02.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1829/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    zaměstnance Královéhradeckého kraje zařazeného do Krajského úřadu KHK 

Mgr. Jaroslava Širokého za člena představenstva akciové společnosti Silvatres HK a.s., 
a to v souladu se stanovami společnosti a s ustanoveními § 35 odst. 2 písm. m) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů a § 16 odst. 3 
zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územně samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1830/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období 
 1. květen - konec roku 2011 (viz důvodová zpráva) 

 2. leden 2012 (ústní informace předsedy výboru) 
 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1831/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení zůstatků 4 individuálních projektů (Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů 

sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje IV, Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji, Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 



Královéhradeckém kraji II, Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v 
Královéhradeckém kraji II) a grantového projektu Podpora rovných příležitostí žen a 
mužů a slaďování pracovního a rodinného života na Krajském úřadě 
Královéhradeckého kraje do rozpočtu roku 2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2012 
  termín: 31.01.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1832/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    individuální projekty v oblasti sociální: 
 1. Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území 

Královéhradeckého kraje V 

 2. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III 

 3. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 
III 

 4. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II 

 5. pověření Centrum EP k zajištěním přípravy individuálních projektů v souladu s 
příslušnými výzvami a jejich předložením formou žádosti o poskytnutí dotace 
do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1833/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení dotačního programu pro podporu prorodiných aktivit v 

Královéhradeckém kraji v roce 2012 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu prorodiných aktivit v Královéhradeckém 
kraji v roce 2012, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje k rozhodnutí o prodloužení termínu 
pro předložení žádostí o dotaci, (platí v případě prodloužení vyhlášení výsledků 
dotačního řízení MPSV na podporu rodiny pro rok 2012)  

 4. ustanovení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rodinnou politiku hodnotící 
komisí pro vyhlášený dotační program 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizací přijatého usnesení 
  termín: 29.02.2012  

   

 



USNESENÍ ZK/25/1834/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje k aktualizacím Koncepce rodinné politiky 
Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 a schvalováním ročních realizačních plánů 
Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 

 3. vyčleňování finančních prostředků z kapitoly č. 28 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na realizaci opatření a aktivit Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého 
kraje 2012 – 2016 v objemu max. 5,5 mil. Kč/rok 

 4. pověření Ing. Vladimíru Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, k 
zajišťování a naplňování Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 
2012 – 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.12.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1835/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
   Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení  
  termín: 01.02.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1836/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období a  
zápis o kontrole "Plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
Rady Královéhradeckého kraje" provedené kontrolním výborem Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1837/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Černíkovice, Domašín u Černíkovic, 

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, Libel a Častolovice v souvislosti se silniční 



stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat darovací a kupní smlouvy dle přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1838/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Vitiněves 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/32838 a III/32840 - celková výměra 278 m2 
p.p.č. 779/13 o výměře 39 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 779/14 o výměře 212 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 865 o výměře 27 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Vitiněves 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1839/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyjmutí nemovitostí ze správy Správy silnic Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje realizovat opatření 

dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 27.04.2012  

   

 
 



USNESENÍ ZK/25/1840/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů od Pozemkového fondu ČR 

na Královéhradecký kraj na pozemcích dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat 

smlouvy o bezúplatném převodu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1841/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zpětvzetí žádosti Královéhradeckého kraje předložené Pozemkovému fondu ČR o 

bezúplatný převod spoluvlastnického podílu k 1/9 nemovitosti České republiky 
ve správě Pozemkového fondu ČR 
Pozemek: 
p.p.č. 448/6 orná půda o celkové výměře 85 m2  
v k.ú. Plačice, obec Hradec Králové 
Vlastnictví:  
Česká republika - ke spoluvlastnickému podílu 1/9 z celku 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR 

II.  z  r  u  š  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/20/1469/2011 ze 

dne 5.5.2011 v bodě II.  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost o zpětveztí nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.02.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1842/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku  

p. p. č. 1390/2 o výměře 645 m2 zahrada  
v k. ú. a obec Hronov 
Prodávající: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Kupující : Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu s § 9 odst. 1 zák. 
č. 95/1999 Sb. 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 

 2. podání Žádosti vlastníka stavby o úplatný převod zemědělského pozemku podle § 5 
odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů - pozemek dle bodu I. 



1. tohoto usnesení Pozemkovému fondu ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1843/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost xxx o odkoupení  bytu  v budově č. p. 787 na st. p. č. 890  v k. ú. a obec Hradec 

Králové do osobního vlastnictví 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej bytu v budově č. p. 787 na st. p. č. 890  

v k. ú. a obec Hradec Králové 
Žadatel: xxx 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1844/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací  

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad  
Pozemek:  (bude zastavěný stavbou "Výstavba autobusové zastávky včetně úpravy 
okolních ploch") 
p.p.č. 1404/2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a 
provozování stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy 
dle čl. II. odst.1) Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v 
rozsahu vymezeném GP č. 408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035  
Plocha záboru: přesnou výměru určí geometrický plán, cca 18 m2 
Zavazující podmínky: 
- po dokončení stavby zajistí budoucí obdarovaný geometrické oddělení pozemků 
pro majetkoprávní vypořádání, k zaměření přizvat zástupce SÚS Královéhradeckého 



kraje a.s. 
- do 60 dnů od vyhotovení geometrického plánu skutečného provedení stavby 
"Výstavba autobusové zastávky včetně úpravy okolních ploch" bude předložena 
budoucím obdarovaným žádost na uzavření darovací smlouvy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1845/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Hřibiny-Ledská 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci 
část p.p.č. 453/1 díl "a" o výměře 8 m2 a část p.p.č. 418/7 díl "b" o výměře 17 m2, které 
jsou dle GP č. 182-17/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 418/14 o výměře 25 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
část p.p.č. 418/7, která je dle GP č. 182-17/2011 označena jako p.p.č. 418/15 o výměře 
6 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
část p.p.č. 418/7, která je dle GP č. 182-17/2011 označena jako p.p.č. 418/16 o výměře 
47 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
část p.p.č. 418/7, která je dle GP č. 182-17/2011 označena jako p.p.č. 418/17 o výměře 
93 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. Velká Ledská a obci Hřibiny-Ledská 
Věcné břemeno: na p.p.č. 453/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby komunikačního zařízení dle GP 93-24/2003 a 91-
22/2003 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 25.6.2007 pro oprávněného: 
Radiokomunikace a.s. Praha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1846/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitostí 

Převádějící: Královéhradecký kraj  



Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Přejímající: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 
Pozemky: 

 1. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 535 o výměře 18323 m2  
v k. ú. a obci Úlibice 

 2. pozemek zastavěný silnicí č. I/16  
p.p.č. 2206/3 o výměře 9512 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1847/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/320 

Vlastník:  Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/320 
p.p.č. 551/2 o výměře 193 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Vojenice a obci Voděrady 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/320 
p.p.č. 551/2 o výměře 193 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Vojenice a obci Voděrady 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 



   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1848/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3161 

Vlastník:  Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3161 
p.p.č. 2416/6 o výměře 579 m2 ostatní plocha - silnice – podíl 1/2  
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3161 
p.p.č. 2416/6 o výměře 579 m2 ostatní plocha - silnice – podíl 1/2  
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1849/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 38 

Vlastník:  Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 38 
p.p.č. 1861/2 o výměře 1925 m2 ostatní plocha - silnice  



v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 38 
p.p.č. 1861/2 o výměře 1925 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1850/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/308 

Vlastník:  Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p.p.č. 1007/66 o výměře 136 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p.p.č. 1007/66 o výměře 136 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1851/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/300 19 

Vlastník:  Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí III/300 19 
p.p.č. 311/2 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/300 19 
p.p.č. 311/2 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 



USNESENÍ ZK/25/1852/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3014 

Vlastník:  Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3014 
p.p.č. 250/8 o výměře 120 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Petrovice u Strážkovic a obci Malé Svatoňovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3014 
p.p.č. 250/8 o výměře 120 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Petrovice u Strážkovic a obci Malé Svatoňovice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1853/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3014 

Vlastník:  Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí III/3014 
p.p.č. 593/16 o výměře 2415 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 593/3 o výměře 104 m2 ostatní plocha - silnice – podíl ¼  
v k. ú. a obci Malé Svatoňovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  



Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/3014 
p.p.č. 593/16 o výměře 2415 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 593/3 o výměře 104 m2 ostatní plocha - silnice – podíl ¼  
v k. ú. a obci Malé Svatoňovice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1854/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/301 

Vlastník:  Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 1510/33 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 1510/33 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1855/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/299 12 

Vlastník:  Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 12 
část p.p.č. 1038/1 o celkové výměře 4176 m2, která je dle GP č. 893-308/2010 
označena jako p.p.č. 1038/1 o výměře 2986 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 12 
část p.p.č. 1038/1 o celkové výměře 4176 m2, která je dle GP č. 893-308/2010 
označena jako p.p.č. 1038/1 o výměře 2986 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 



USNESENÍ ZK/25/1856/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. bezúplatné nabytí nemovitostí 

pozemků: 
p. p. č. 810/1 zahrada 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
p. p. č. 27/2 trvalý travní porost 
p. p. č. 30/4 trvalý travní porost 
v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. stanovisko v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., a to že 
"Uvedené pozemky dle bodu I. 1. jsou potřebné pro činnost škol a školských 
zařízení zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle 
zvláštního právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu s 
dlouhodobým záměrem vzdělávání a převod pozemků pro tento subjekt je i 
ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje". 

 3. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I. 1. a I. 
2. Pozemkovému fondu ČR, Krajské pracoviště Královéhradeckého kraje 

 4. předání nemovitého majetku dle bodu I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166, IČ 75137011  

 5. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. a I. 
4. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I. 3. tohoto usnesení a 

předložit schválené stanovisko dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 5. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1857/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. bezúplatné nabytí nemovitostí 



pozemků: 
p. p. č. 2652/5 orná půda 
p. p. č. 2652/10 orná půda 
p. p. č. 2652/12 orná půda 
p. p. č. 2652/13 orná půda 
p. p. č. 2656/7 orná půda 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. stanovisko v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., a to že 
"Uvedené pozemky dle bodu I. 1. jsou potřebné pro činnost škol a školských 
zařízení zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle 
zvláštního právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu s 
dlouhodobým záměrem vzdělávání a převod pozemků pro tento subjekt je i 
ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje". 

 3. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I. 1. a I. 
2. Pozemkovému fondu ČR, Krajské pracoviště Královéhradeckého kraje 

 4. předání nemovitého majetku dle bodu I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Komenského 
873, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 60884690 

 5. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. a I. 
4. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I. 3. tohoto usnesení a 

předložit schválené stanovisko dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 29.02.2012  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 5. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1858/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odstranění stavby ev. číslo 21/80-2087 na parcele 334/5 v k.ú. Kunštát u Orlického 

Záhoří dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje realizovat opatření 

dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.03.2012  

   



 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1859/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Ing. Jana Vaníčka z funkce člena výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v  o  l  í   
    do funkce člena výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena rady s gescí školství 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1860/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o transformaci Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
      hejtman Královéhradeckého kraje 
 


